Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

22.11.2023                                                                                                                № 1830

г. Черногорск

О проведении городского конкурса фотографий

«Народный календарь»

Согласно плану работы ГУО администрации г. Черногорска на 2023 год, с

01.12.2023 года по 08.12.2023 года пройдет городской конкурс фотографий

«Народный календарь» (далее - Конкурс) среди обучающихся образовательных

организаций города Черногорска, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Конкурс с 01 декабря 2023 года по 08 декабря 2023 года на базе МБОУ

ДО «Центр творчества и досуга» по адресу: г. Черногорск, ул. Калинина, д. 9, пом.

118Н.

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (Приложение).

3. Утвердить оргкомитет в составе:

 Подрядчикова Е.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО

«Центр творчества и досуга» (по согласованию);

 Зубкова Л.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр

творчества и досуга» (по согласованию);

4. Утвердить жюри Конкурса в составе:

 Подрядчикова Е.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО

«Центр творчества и досуга» (по согласованию);

 Зубкова Л.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр

творчества и досуга»;

 Попова О.Н., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр

творчества и досуга» (по согласованию);

 Садовская У.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр

творчества и досуга»;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Резакову Г.А., методиста ГМК

ГУО администрации г. Черногорска.

Руководитель

управления образованием                                                                        Е.Г. Чернышева

Приложение к приказу ГУО

администрации г. Черногорска

22.11.2023 № 1830

Положение

о проведении городского конкурса фотографий «Народный календарь»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и условия проведения

городского конкурса фотографий «Народный календарь» (далее - Конкурс).

1.2. Учредителем Конкурса является городское управление образованием

администрации г. Черногорска, организатором – МБОУ ДО «Центр творчества и

досуга».

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью повышения интереса обучающихся к праздникам,

обычаям и традициям русского и хакасского народов.

2.2. Задачи:

 развитие творческой активности обучающихся;

 совершенствование навыков фотодеятельности.

3. Сроки проведения

3.1. Конкурс проводится с 01.12.2023 года по 08.12.2023 года в МБОУ ДО «Центр

творчества и досуга» по адресу: г. Черногорск, ул. Калинина, д. 9, пом. 118Н.,

телефон для справок: 2-75-10, Подрядчикова Е.М. 89232143817.

3.2. Подведение итогов Конкурса: 11-12 декабря 2023 года.

4. Участники Конкурса

4.1. В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций

 г. Черногорска.

4.2. Конкурс проводится по следующим категориям:

 6-8 лет;

 9-13 лет;

 14-16 лет.

5. Условия проведения

5.1. Работы и анкеты-заявки (Приложение 1) принимаются до 08.12.2023 года

включительно, до 17:00 часов в МБОУ ДО «Центр творчества и досуга» по адресу:

г. Черногорск, Калинина, д. 9, пом. 118Н.

5.2. Творческие работы, поступившие позднее указанного срока, к рассмотрению

не принимаются.

5.3. На Конкурс принимаются авторские распечатанные фотографии, отвечающие

его цели и задачам, раскрывающие тематику, не более одной от каждого участника.

От одного руководителя принимается не более 3-х работ. Работы, взятые из

Интернет-источников, к рассмотрению не принимаются.

5.4. Требования к оформлению работ:

 сюжет работы должен соответствовать теме Конкурса;

 фотографии формата А4 должны быть вложены в мультифору;

 с лицевой стороны фото обязательно наличие этикетки размером 5х10 по

образцу:

Название ОО

Ф.И. автора (полностью)

Класс/объединение

Возраст

Название работы

Ф.И.О. руководителя, должность

5.5. Критерии оценки работ:

 оригинальность;

 эстетичность оформления;

 композиционное решение.

6. Итоги Конкурса, награждение

6.1. Информация о победителях Конкурса будет доведена до сведения

образовательных организаций по электронной почте (до 18 декабря 2023 года.).

6.2. Все участники, победители и призеры награждаются грамотами ГУО

администрации г. Черногорска в каждой возрастной группе. Организации

дополнительного образования и общеобразовательные организации оцениваются

отдельно. Грамоты предоставляются из фондов образовательных организаций,

распечатываются по образцу (Приложение 2), заверяются самостоятельно в ГУО

администрации г. Черногорска на основании приказа «Об итогах городского

конкурса фотографий «Народный календарь» в декабре 2023 года.

6.3. Работы возвращаются участникам Конкурса. Работы необходимо забрать в

течение недели после подведения итогов.

6.4. Апелляции по итогам Конкурса не принимаются.

 Приложение № 1

Анкета-заявка

участника городского конкурса фотографий «Народный календарь»

1. Наименование образовательной организации________________________________

2. Название работы________________________________________________________

3. Фамилия, имя, отчество автора (-ов):_______________________________________

4. Возрастная категория:____________________________________________________

5. ФИО (полностью) руководителя работы, должность, место работы

_________________________________________________________________________

6. Место учебы (класс, объединение), телефон руководителя: ____________________

Приложение № 2

Городское управление образованием

администрации города Черногорска

НАГРАЖДАЕТ

Макарову Арину,
обучающуюся МБОУ ДО «Центр творчества и досуга»,

 за ________________

в городском конкурсе фотографий

«Народный календарь»

   Возрастная категория: 6-8 лет.

Руководитель: Никитина Е.Н.

Приказ ГУО администрации г. Черногорска от _______ 2023 № ______

           Руководитель

            управления образованием                                                                      Е.Г. Чернышева

Черногорск, 2023

 Приложение № 3

Городское управление образованием

администрации города Черногорска

БЛАГОДАРИТ

Макарову Арину,
обучающуюся МБОУ ДО «Центр творчества и досуга»,

 за участие

в городском конкурсе фотографий

«Народный календарь».

   Возрастная категория: 6-8 лет.

Руководитель: Никитина Е.Н.

Приказ ГУО администрации г. Черногорска от _______ 2023 № _____

 Руководитель

 управления образованием                                                                               Е.Г. Чернышева

Черногорск, 2023